
Protokół Nr 197/10 
 
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 26 maja 2010 roku w sali konferencyjnej 
Starostwa (lista obecności w załączeniu do protokołu). 
Początek obrad godz. 800 

 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta Kielecki Zenon Janus. 

 
1. Zarząd Powiatu podjął uchwały: 
 
Nr 197/120/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach opiniującej 

projekt dokumentu pn. „Wyznaczenie stref zagroŜenia powodziowego dla 
rzeki Nidy jako integralny element studium ochrony przeciwpowodziowej” 
będącego I etapem studium ochrony przeciwpowodziowej w zlewni Nidy  
w zakresie obszarów bezpośredniego zagroŜenia powodzią  

Nr 197/121/10 w sprawie przyjęcia opracowania „Dziesięciolecie funkcjonowania 
Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności  
w Kielcach”  

Nr 197/122/10 w sprawie: przyjęcia „Informacji o sytuacji na rynku pracy w powiecie 
kieleckim oraz o sytuacji finansowej Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach 
za cztery miesiące 2010r.” 

Nr 197/123/10 w sprawie wyraŜenia stanowiska w przedmiocie ustalenia nowych zawodów, 
w których będzie kształcić Technikum Nr 9 wchodzące w strukturę Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Bodzentynie  

Nr 197/124/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącego 
załoŜenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Bodzentynie 

Nr 197/125/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącego 
włączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Bodzentynie do Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Bodzentynie 

Nr 197/126/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącego 
załoŜenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Chmielniku 

Nr 197/127/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącego 
włączenia Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Chmielniku do 
Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku 

Nr 197/128/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącego 
załoŜenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych  
w Chmielniku 

Nr 197/129/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącego 
włączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych  
w Chmielniku do Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku 

Nr 197/130/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącego 
załoŜenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Chmielniku 

Nr 197/131/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącego 
włączenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Chmielniku do Zespołu Szkół 
Nr 3 w Chmielniku 

Nr 197/132/10 w sprawie wyraŜenia stanowiska w przedmiocie ustalenia nowych zawodów, 
w których będzie kształcić Technikum Nr 8 wchodzące w strukturę Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 Łopusznie 

Nr 197/133/10 w sprawie wyraŜenia stanowiska w przedmiocie ustalenia nowych zawodów, 
w których będzie kształcić Szkoła Policealna dla Dorosłych wchodząca  



w strukturę Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 5 w Łopusznie 
Nr 197/134/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącego 

załoŜenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Łopusznie 
Nr 197/135/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącego 

włączenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Łopusznie do Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 5 w Łopusznie 

Nr 197/136/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącego 
ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół 
specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu kieleckiego 

 
 Sekretarz Powiatu Barbara Piwnik przedstawiła projekt odpowiedzi na interpelację 
Radnego Rady Powiatu Pana Jacka Barańskiego, zgodny z załącznikiem Nr 1 do protokołu. 

Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony projekt odpowiedzi. 
 
2. Sprawy róŜne. 

 
Naczelnik Wydziału Rozwoju BoŜena Gumułka przedstawiła wnioski: 

- Pani Wójt Gminy Raków o dofinansowanie udziału uczennicy klasy II Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Rakowie w Ogólnopolskich Warsztatach Artystycznych „Śpiewaj i Tańcz”. 
Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 
 Zarząd Powiatu zdecydował o udzieleniu wsparcia finansowego w kwocie do 1000zł 
brutto z budŜetu promocji. 
- Dyrekcji Zespołu Szkół Nr 3 w Chmielniku o dofinansowanie udziału jednego z uczniów 
wraz z trenerem w Azjatyckim Pucharze Świata w Kung – Fu Tang Lang MEN połączonym  
z międzynarodowym staŜem treningowym w Chinach. Kserokopia wniosku stanowi załącznik 
Nr 3 do protokołu. 
 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na pokrycie kosztów pobytu w Chinach w kwocie 3000zł. 
z budŜetu promocji. 
- Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji – Świętokrzyska Grupa Wojewódzka   
o nieodpłatne przekazanie około 30 sztuk materiałów promocyjnych Województwa 
Świętokrzyskiego. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 
 Zarząd Powiatu zwaŜywszy, Ŝe nie dysponuje w tej chwili materiałami promocyjnymi 
Województwa Świętokrzyskiego, zaproponował aby zgłoszono się do Urzędu 
Marszałkowskiego. 
- Prezesa Zarządu Cechu Rzemieślników i Przedsiębiorców BranŜy SpoŜywczej w Kielcach  
o objęcie honorowym patronatem oraz wsparcie finansowe „II Świętokrzyskiego Święta 
Chleba”. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 
 Zarząd Powiatu przeznaczył na powyŜsze święto chleba 2000zł z budŜetu promocji. 
- Dyrektora Świętokrzyskiego Parku Narodowego w Bodzentynie o wsparcie finansowe  
obchodów 60-lecia utworzenia Parku, które będą odbywać się w Muzeum na Świętym 
KrzyŜu. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
 Zarząd Powiatu zdecydował o przeznaczeniu na powyŜszy cel kwoty 1000zł z budŜetu 
promocji. 
- Dyrektora Świętokrzyskiego Towarzystwa Regionalnego o pomoc finansową w organizacji 
IX Kongresu Regionalnych Towarzystw Kultury. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 7 
do protokołu. 
 Zarząd Powiatu zdecydował o udzieleniu odpowiedzi odmownej na powyŜszy wniosek. 
 

Rzecznik prasowy Agata Niebudek – Śmiech przedstawiła ofertę redakcji „Echa Dnia” 
zamieszczenia prezentacji Powiatu Kieleckiego w specjalnym dodatku reklamowym, 



zatytułowanym „Lepsze miasto, lepsze Ŝycie”, poświęconym Światowej Wystawie EXPO 
2010 w Szanghaju. Kserokopia oferty stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 
 Zarząd Powiatu zdecydował o odrzuceniu powyŜszej oferty. 

Sekretarz Powiatu Barbara Piwnik przedstawiła wniosek Z-cy Burmistrza Gminy  
i Miasta Chęciny o sprzedaŜ w trybie bezprzetargowym urządzeń będących na wyposaŜeniu 
Szkółki Leśnej w Podzamczu. Kserokopia wniosku stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 
 Starosta polecił rozpatrzyć sprawę Radcy Prawnemu i Kierownikowi PZU. 
 P.o. Dyrektora PCPR w Kielcach Sylwia Piotrowska przedstawiła wniosek Pani 
Dyrektor Rodzinnego Domu Dziecka Nr 4 w Wójtostwie o wsparcie finansowe w związku ze 
zniszczeniami do jakich doszło w Domu na skutek wyładowań atmosferycznych. Kserokopia 
wniosku stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.  
 Zarząd Powiatu zdecydował, Ŝe Dyrektor RDD Nr 4 powinna uwzględnić wszystkie 
naprawy w ramach przewidzianego budŜetu na 2010 rok. 
 Skarbnik Powiatu Maria Klusek przypomniała, Ŝe Starosta zobowiązał ją do 
przeprowadzenia analizy oferty zwiększenia kapitału w spółce Lotnisko Kielce Sp. z o. o. 
Oferta stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. Pani Skarbnik stwierdziła, Ŝe najbardziej 
korzystną propozycją dla Powiatu Kieleckiego jako współwłaściciela spółki będzie wariant 
szósty przedmiotowej oferty, który zakłada zwiększenie wkładu własnego Powiatu o kwotę 
10 tys. zł. 
 Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawioną propozycję a Starosta polecił w stosownym 
momencie przygotować projekt uchwały w tej sprawie. 
 
  Starosta ogłosił przerwę w obradach do następnego dnia 
 
  Wznowienie obrad godz. 800 
 

Skarbnik Powiatu Maria Klusek wystąpiła z wnioskiem o poszerzenie porządku 
posiedzenia o projekty uchwał w sprawie: 
- zmian w budŜecie powiatu na 2010 rok 
- zmian w planie wydatków na 2010r. 
 Starosta uwzględnił powyŜszy wniosek i wprowadził ponadto do porządku posiedzenia  
dwa projekty uchwał w sprawie: 
- udzielenia poŜyczki krótkoterminowej dla Szpitala Powiatowego w Chmielniku 
- udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi MłodzieŜowego Ośrodka Wychowawczego  
w Podzamczu, gm. Chęciny. 
 
1. Zarząd Powiatu podjął uchwały: 
 
 
Nr 197/137/10 w sprawie zmian w budŜecie powiatu na 2010 rok 
Nr 197/138/10 w sprawie zmian w planie wydatków na 2010r. 
Nr 197/139/10 w sprawie udzielenia poŜyczki krótkoterminowej dla Szpitala Powiatowego  

w Chmielniku  
Nr 197/140/10 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi MłodzieŜowego Ośrodka 

Wychowawczego w Podzamczu, gm. Chęciny 
 
 Naczelnik Wydziału Rozwoju BoŜena Gumułka przypomniała, Ŝe w trakcie 
projektowania nowej siedziby Starostwa Powiatowego w Kielcach nadszedł właśnie moment 
wyboru sposobu ogrzewania i chłodzenia pomieszczeń w budynku. W związku z tym na 
dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach zostali zaproszeni inŜynierowie, którzy 



będą projektować powyŜsze systemy grzewczo – chłodzące. InŜynier Jerzy Gryc 
poinformował, Ŝe przy takiej powierzchni budynku jaki jest projektowany na potrzeby 
Starostwa, naleŜy wziąć pod uwagę dwa warianty ogrzewania i chłodzenia pomieszczeń: 
Wariant I: wentylacja mechaniczna doprowadzająca czyste powietrze i odprowadzająca 
zuŜyte oraz tradycyjne centralne ogrzewanie. Koszt montaŜu takiej wentylacji mechanicznej 
naleŜy szacować na około 10% wartości inwestycji. 
Wariant II: pełna klimatyzacja, która zarówno ogrzewa jak i chłodzi powietrze  
w pomieszczeniach. Koszt samego montaŜu tego systemu szacuje się na około 60% więcej 
niŜ wariantu I, a trzeba zaznaczyć, Ŝe utrzymywanie tego systemu jest takŜe bardziej 
kosztowne niŜ w wariancie I. Następnie inŜ. Jerzy Gryc oraz Pani inŜ. Edyta Orlińska – Pułka 
szczegółowo omówili funkcjonowanie powyŜszych systemów. 
 Po analizie przedstawionych wariantów grzewczych, Zarząd Powiatu zdecydował, Ŝe 
naleŜy zaprojektować wentylację mechaniczną wraz z tradycyjnym centralnym ogrzewaniem 
w całym budynku. Natomiast pełna klimatyzacja zostanie zamontowana w kilku strefach: 
zespole pomieszczeń zarządu, salach konferencyjnych, pomieszczeniach Zespołu ds. 
orzecznictwa  
o stopniu niepełnosprawności oraz w archiwum, aby zachować odpowiednie parametry 
temperaturowo – wilgotnościowe, wynikające z przepisów BHP. Zrezygnowano natomiast  
z montaŜu klimatyzacji w pomieszczeniach Wydziału Komunikacji i Transportu. 
 

 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 27 maja 

2010 roku. Zakończenie obrad godz. 840 z przerwą od godz. 930 26 maja 2010r. 
Protokołowała: Magdalena Naplocha. 
 
Zarząd Powiatu: 
       
Starosta: 
Zenon Janus                    
       
Wicestarosta: 
Marian Ferdek                  
       
Członkowie Zarządu: 
Ryszard Barwinek           
Bogdan Gierada               
Szymon Jarzyna              
 


